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VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot me daten/{é ' L{/ 2010 ( dymije e dhjete ) une gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
mora ne shqyrtim kerkesen e Z. Pluton VASI, i cili kerkon te regjistroje si person juridik
SHOQATEN « UNIVERSAL ALBANIAN CINEMA «

KON STATOVA:

Se kerkuesl kerkon te regjistroje si person juridik Shoqaten « UNIVERSAL ALBANIAN
CINEMA «

OBJEKTI DHE QELLIMI I VEPRIMTARISE SE SHOQATES JANE

- Te mbroje krijuesit si ndermjetese per te vendosur nje klime mirekuptimi ne mes te artisteve te
animacionit dhe institucioneve shteterore e private dhe zgjidhjen e konflikteve ne menyre
demokratike.

-Te evidentoje vlerat artistike, kulturore si brenda dhe jashte vendit.

-Organizimi i aktiviteteve te ndryshme gqe promovojne keto vlera, te orga;yi{cgg per kete gellim
seminare dhe te realizoje trajnimin e artisteve per te vepruar ne kete fushe. / ‘
-Ne aspektin e propagandimit dhe te evidentimit te vlerave artistike dé te nxjerre here pas here
fletepalosje promovuese.
-Te ndertoje 11dh3e bashkepumml dhe vepr1m1 me shoqata te ndryshm

homologe te saj ne bote.

duhur ne kete zhvillim.
-Per zhvillimin sa me te mire te ketij objekti ajo do te organizoje edhe program g
shoqata te tjéra qe kane lidhje me veprimtarine.
-Aktivizimin e nje grupi te kualifikuar artistesh , i cili do te jete burim i vazhdueshem konsulence ne
fushen e filmit dhe te programeve te ndryshem ku perfshihet animacioni.

-Shoqata me ane te perfagesuesve te saj do te ndikoje " ne perzgjedhjen e projekteve fitues te
organizuar nga “ Qendra Kombetare Kinematografike

-Perfagesuesi i kesaj shoqate do te jete pjestar i bordit artistik te mbledhur nga gendra kombetare
kinematografike ; perfagesuesi duhet te jete krijues i mirenjohur me nje aktivitet te plote ne filmin e
animuar, per tu prezantuar denjesisht ne bordin artistik te gendres kombetare kinematografike .



-Sh\ gta me ane te krijuesve me pervoje mund te organizoje kurse kualifikimi per te gjithe ge
shﬁ;ehin deshiren per te patur njohuri mbi filmin e animuar , mbi animacionin ne 2D dhe 3D ( dy

,,__‘__./

dhe tre dimensional ) .

Qendra e Shogates do te jete ne Tirane , Rruga “ Begir Luga “, Pallati 3/1, apartamenti9.
Kohezgjatja e veprimtarise se shoqates eshte e pakufizuar .

Shogata eshte person juridik shqiptar dhe e zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe statusin e saj.

Organi me i larte i shogates eshte Mbledhja e pergjitheshme e anetareve te shoqates .

Drejtor Ekzekutiv i shogates eshte Pluton Vasi

Zv/Drejtori i shoqates eshte Adnant Kastrati

Sekretari i shoqates eshte Vjollca Dedei

Kerkesa e tij eshte e drejte dhe si e tille ajo duhet te pranohet :

PER KETO ARSYE:

Ne baze te nenit 39 e vijues te ligjit 7850 , date 29.07.1994, si dhe ligjit 8781, date 03.05.2001
dhe ligjit 8788 date 07.05.2001,

VENDOSA :

Rregjistrimin si Person Juridik e Shogates « « UNIVERSAL ALBANIAN CINEMA «
OBJEKTI DHE QELLIMI I VEPRIMTARISE SE SHOQATES JANE :

- Te mbroje krijuesit si ndermjetese per te vendosur nje klime mirekuptimi ne mes te artisteve te

animacionit dhe institucioneve shteterore e private dhe zgjidhjen e konflikteve ne menyre

demokratike. -

-Te evidentoje vlerat artistike, kulturore si brenda dhe jashte vendit.

-Organizimi i aktiviteteve te ndryshme ge promovojne keto vlera/te organizoje\ per kete gellim

fletepalosje promovuese.
-Te ndertoje lidhje bashkepunimi dhe veprimi me shoqata te ndrj

ndryshme per organizmat kulturore, lokale dhe rajonale. !
-Shoqata eshte e vlefshme ne debatime , shkembime pikpamjesh S ¢ formen e
nje politike me te gjere kulturore.
-Te marre persiper progedura ligjore per te plotesuar dhe mbrojtur ir\eresat e saj. ¢
-Shogata nuk do te ndjeke gellime politike apo ekonomike .Ajo esh«’fittiﬁa 6fitimprurese dhe
jogeveritare ‘dhe synon te mbeshtese dhe te bashkepunoje me te gjitheNartistet, krijuesit e filmit te
animuar dhe me gjere per te permiresuar zhvillimin e filmit te animuar dhe perte dhehe ndikimin e
duhur ne kete zhvillim.

-Per zhvillimin sa me te mire te ketij objekti ajo do te organizoje edhe programe te perbashketa me

" shoqata te tjera qe kane lidhje me veprimtarine.

-Aktivizimin e nje grupi te kualifikuar artistesh , i cili do te jete burim i vazhdueshem konsulence ne
fushen e filmit dhe te programeve te ndryshem ku perfshihet animacioni.

-Shogata me ane te perfagesuesve te saj do te ndikoje ne perzgjedhjen e projekteve fitues te
organizuar nga “ Qendra Kombetare Kinematografike “ .
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<f,’\§Pefifaq uesi i kesaj shoqate do te jete pjestar i bordit artistik te mbledhur nga gqendra kombetare
*7; me@at grafike ; perfaqesuesi duhet te jete krijues i mirenjohur me nje aktivitet te plote ne filmine

~animuay, per tu prezantuar denjesisht ne bordin artistik te gendres kombetare kinematografike .
-Shisgata me ane te krijuesve me pervoje mund te organizoje kurse kualifikimi per te gjithe qe

_shptehin deshiren per te patur njohuri mbi filmin e animuar , mbi animacionin ne 2D dhe 3D ( dy

dhe tre dimensional ) .

Qendra e Shoqates do te jete ne Tirane , Rruga “ Beqir Luga “, Pallati 3/1, apartamenti 9.
Kohezgjatja e veprimtarise se shoqates eshte e pakufizuar .

Shoqata eshte person juridik shqiptar dhe e zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe statusin e saj.

Organi me i larte i shoqates eshte Mbledhja e pergjitheshme e anetareve te shoqates .
Drejtor Ekzekutiv 1 shoqates eshte Pluton Vasi .

Zv/Drejtori i shoqates eshte Adnant Kastrati

Sekretari i shoqates eshte Vjollca Dedei

Te behet regjigtrimi ne regjistrin perkates te Shoqatave.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim .

Tirane, me ’(( T (’/ / 2010
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